ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября  2020 года                                                                      №  5-пг

                                                      г.  Тверь

  О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 11.01.2016 № 3 «О межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Твери на предмет антитеррористической защищённости»

	Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Внести  в   постановление   Главы   города   Твери  от 11.01.2016   № 3 «О межведомственной   комиссии   по   обследованию  мест  массового  пребывания людей    на    территории   города   Твери    на   предмет    антитеррористической защищённости» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Возложить обязанности председателя межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Твери на предмет антитеррористической защищённости (далее – Комиссия) на заместителя Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.»;
1.2. Абзац второй пункта 3 Постановления изложить в следующей редакции:
« - заместитель Главы Администрации города Твери (по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности) – председатель Комиссии;».
2. В приложении 1 к Постановлению:
2.1. По тексту слова «администрация города Твери» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация города Твери» в соответствующем падеже;
2.2. В пункте 4 слова «(по согласованию)» исключить;
2.3. Пункт 7  дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Направление паспорта безопасности на согласование осуществляется правообладателем места массового пребывания людей сопроводительными письмами в течение 3 рабочих дней после его составления.»;
2.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утверждение паспорта безопасности осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня его поступления в Администрацию города Твери.»;
2.5. В абзаце первом пункта 14 слово «происходит» заменить словом «осуществляется»;
2.6. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Актуализация паспорта безопасности осуществляется в порядке, установленном для его составления.»;
2.7. Пункт 16 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«Срок завершения мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости места массового пребывания людей, расположенного на объекте культурного наследия (памятнике истории и культуры) народов Российской Федерации или имеющего такие объекты, не может превышать 4 года со дня подписания акта обследования и категорирования места массового пребывания людей.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  города Твери                           	                                             А.В. Огоньков

[bookmark: _GoBack]